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Prezydencja BCC w Radzie Przedsiębiorczości 

Warszawa, 10 marca 2021 r. 

STANOWISKO 
 

 

Nowy Ład Podatkowy – zbudujmy go wspólnie 

Zapowiedziany przez premiera Mateusza Morawieckiego tzw. „Nowy Ład Podatkowy”, jak na razie, owiany 

jest mgłą tajemnicy. Nie sprzyja to oczywiście merytorycznej debacie na ten temat, ale już budzi wiele 

emocji. To, co udało się wywnioskować z dość lakonicznych informacji wskazuje, że chodzi przede 

wszystkim o nowe zasady opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych (zmiana kwoty 

wolnej od podatku, podwyższenie opodatkowania osób o wysokich dochodach przy zmniejszeniu 

obciążeń osób najuboższych). Z drugiej strony, premier wskazywał na konieczność całościowego 

przebudowania systemu podatkowego według nowych założeń społeczno-gospodarczych. 

Niewątpliwie obecny system podatkowy wymaga gruntownego przeglądu. W ostatnich latach wprowadzono liczne 

nowe podatki sektorowe, znacząco zmodyfikowano rozliczenia w podatkach dochodowych, a przepisy o VAT 

zmieniane były tak często, że przedsiębiorcy mają problemy z nadążaniem za ich wdrażaniem. Do tego powinna 

odbyć się dyskusja nad Nową Ordynacją Podatkową, której projekt przygotowano już jakiś czas temu – przepisy 

te regulują przecież kluczową relację podatnik-organ podatkowy, co dla efektywności funkcjonowania systemu 

podatkowego jest kluczowe. – Nie ulega wątpliwości, że rzeczywistość gospodarcza i społeczna zmienia się 

bardzo dynamicznie, a za tymi zmianami powinien podążać system podatkowy. Jeżeli jako kraj mamy być aktywni 

gospodarczo i społecznie i gotowi na „przeskok cywilizacyjny”, to system podatkowy powinien wspierać te zmiany 

– mówi Michał Borowski, minister podatków w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC. – I nie chodzi tutaj 

moim zdaniem o proste hasła w stylu „damy biednym a zabierzemy bogatym” – to nie jest czas na populizm, lecz 

na poważne przedsięwzięcie dla nas wszystkich – podkreśla. 

– Apelowałbym jednak przede wszystkim o debatę i rozmowę na ten jakże istotny dla całego społeczeństwa 

temat. Nie wprowadzajmy zmian podatkowych ad hoc, bez dyskusji, bez refleksji i bez pytania interesariuszy o 

zdanie. Skoro mają nastąpić tak istotne zmiany w systemie podatkowym to zacznijmy od poważnej dyskusji jakie 

cele społeczne i gospodarcze chcemy osiągnąć, a następnie rozmawiajmy w jaki sposób najlepiej to zrobić i jak 

ma zostać przebudowany system podatkowy aby to wszystko mogło się udać – dodaje minister podatków w 

Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC. 
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minister podatków w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
tel. 795 197 912 
e-mail: michal.borowski@bcc.org.pl 
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Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

 
 

Gospodarczy Gabinet Cieni Business Centre Club to think tank powołany w kwietniu 2012 r., aby wspierać działania prorozwojowe władz publicznych, monitorować prace resortów 
kluczowych dla przedsiębiorczości, rekomendować zmiany sprzyjające rozwojowi kraju, wzrostowi gospodarczemu i konkurencyjnośc i polskich firm. W skład GGC BCC wchodzą wybitni 
gospodarczy fachowcy, z których wielu piastowało w przeszłości funkcje publiczne [lista poniżej]. Więcej informacji: http://www.bcc.org.pl/Gospodarczy-Gabinet-Cieni.4241.0.html 

 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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